† Primum in 2. templo celebratum. Anno Mundi 3489. Ant. Chr. 515. * Sive Assyriae, i. Darij Hystasp. qui Babylone, quae ab eo defecerat, Lopyri operâ, recuperata; non minus Assyrij quam Persici Imperatoris titulum iam iure obtinebat. Herod. l. 2. sub fin. & Iust. l. 1.

* Is est qui Longimanus dictus est, Darij Hystasp. nepos, & Xerxis filius, cui per Artabanum iugulato, successit. Anno M. 3531.

rex

rex secundum manum Domini Dei eius super eum, omnem petitionem eius.

17. Et ascenderunt de filiis Israël, & de filiis Sacerdotum, & de filiis Levitarum, & de cantoribus, & de ianitoribus, & de Nathinais in Ierusalem anno septimo Artaxerxis regis.

18. Et venerunt in Ierusalem mense quinto, ipse est annus septimus regis.

19. Quia in primo die mensis primi cepit ascendere de Babylone, & in primo die mensis quinti venit in Ierusalem, iuxta manum Dei sui bonam super se.

20. Esdras enim paravit cor suum, ut investigaret legem Domini, & faceret & doceret in Israël praeceptum & iudicium.

21. Hoc est autem exemplar epistolae editae, quod dedit rex Artaxerxes Esdrae sacerdoti, scribae erudito in sermonibus & praeceptis Domini, & ceremoniis eius in Israël.

22. Artaxerxes rex regum Esdrae sacerdoti, scribae legis Dei caeli doctissimo, salutem.

23. A me decretum est, ut cuiuscumque placuerit in regno meo de populo Israël, & de Sacerdotibus eius, & de Levitis ire in Ierusalem, tecum vadat.

24. A facie enim regis, & septem consiliatorum eius missus es, ut visites Iudaeam & Ierusalem in lege Dei tui, quae est in manu tua:

25. & ut feras argentum & aurum quod rex, & consiliatores eius spontè obtulerunt Deo Israël, cuius in Ierusalem tabernaculum est.

26. Et omne argentum & aurum quodcumque inveneris in universa provincia Babylonis, & populus offerre voluerit, & de Sacerdotibus quae spontè obtulerint domui Dei tui, quae est in Ierusalem, liberè accipe, & studiosè eme de hac pecunia vitulos, arietes, agnos, & sacrificia, & libamina eorum, & offer ea super altare templi Dei vestri, quod est in Ierusalem.

27. Sed & si quid tibi, & fratribus tuis placuerit de reliquo argento & auro ut faciat, iuxta voluntatem Dei vestri facite.

28. Vasa quoque, quae dantur tibi in ministerium domus Dei tui, trade in conspectu Dei in Ierusalem.

29. Sed & cetera, quibus opus fuerit in domum Dei tui, quantumcumque necesse est ut expendas, dabitur de thesauro, & de fisco regis.

30. Et a me decretum est, ut cuiuscumque placuerit in regno meo de populo Israël, & de Sacerdotibus eius, & de Levitis ire in Ierusalem, tecum vadat.